
ITER N. 1530621 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE DPD019/236 DEL 17.11.2021 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

SERVIZIO PROMOZIONE DELLE FILIERE E BIODIVERSITÀ 
 

UFFICIO OCM VITIVINICOLO E COORDINAMENTO SCHEDARIO VITICOLO 

 
OGGETTO: Regolamento (UE) n. 1308/2013 - OCM VINO - Misura Investimenti - Disposizioni Regionali    

Attuative (DRA) - Avviso pubblico per la Campagna vitivinicola 2021/2022. Decreto MIPAAF 

n.  0594640 del 12/11/202I. - PROROGA DATA PRESENTAZIONE DOMANDA DI AIUTO – 

INTEGRAZIONI E RETTIFICHE 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 911 del 14.02.2017, recante 

“Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, 

dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione, per quanto 

riguarda l'applicazione della misura Investimenti”; 

 

VISTA la Circolare AGEA – Area Coordinamento – del 01.03.2017 PROT. n.18108, avente ad oggetto: 

Attuazione del Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del regolamento 

delegato (UE) n.2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione, e del 

D.M. 911 del 14 febbraio 2017, per quanto riguarda l’applicazione della Misura degli investimenti del PNS”; 

 

VISTA la Circolare AGEA – Area Coordinamento – del 29.05.2019 PROT. n.47789, per quanto riguarda 

l’applicazione del D.M. MIPAAF del 30 aprile 2019 n. 3843; 

VISTA la Circolare dell’Ufficio Monocratico di AGEA - ISTRUZIONI OPERATIVE n. 64/2021- PROT. 

ORPUM 49594 del 12/07/2021, avente ad oggetto: “OCM Unica Regolamento (Ue 1308/2013 – P.N.S. 

Vitivinicolo - art. 50) Misura Investimenti. (Regolamento delegato (Ue) n. 2016/1149 e Regolamento di 

esecuzione (Ue) n. 2016/1150). D.M. 911/2017 e successive modifiche ed integrazioni.   Campagna 2021/2022  

Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per l’accesso all’aiuto comunitario, presentazione delle 

domande di aiuto e relativi criteri istruttori per l’ammissibilità e la finanziabilità dell’aiuto, nonché modalità e 

condizioni per la presentazione delle domande di pagamento saldo, nell’ambito dei progetti ad investimenti 

annuali e biennali e, per questi ultimi, delle domande di pagamento anticipo, e relativi criteri istruttori 

l’ammissibilità al pagamento – Campagna 2021/2022.”; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 recante “Regolamento (UE) n. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21



1308/2013 - OCM VINO - Misura Investimenti - Disposizioni Regionali Attuative (DRA) - Avviso pubblico per la 

Campagna vitivinicola 2021/2022” la quale, tra l’altro, ha stabilito il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di aiuto al 15 novembre 2021;  

 

VISTO il Decreto MIPAAF n.  0594640 del 12/11/2021 – con oggetto Modifica del Decreto del 3 aprile 2019 n. 

3843 relativo a “Modifica dei Decreti Ministeriali del 14 febbraio 2017 n. 911 e del 3 marzo 2017 n. 1411 relativi 

alle disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento 

europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per 

quanto riguarda l'applicazione della misura degli investimenti e della ristrutturazione e riconversione dei vigneti. 

Termini di presentazione domande di aiuto” - Differimento del termine di presentazione domande di aiuto per la 

misura investimenti - Campagna 2021/2022. 

VISTA la circolare AGEA ORPUM Prot. N. 0076784 del 16/11/2021 con oggetto OCM Unica regolamento (UE) 

1308/2013 art. 50 Misura Investimenti. D.M. 594640 del 12 novembre 2021 - Proroga ai termini di scadenza per 

la presentazione delle domande per l’accesso all’aiuto nell’ambito della misura degli Investimenti PNS - 

campagna 2021/2022 - regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 e regolamento di esecuzione (UE) n.2016/1150, 

con la quale si differisce il termine per la presentazione delle domande di aiuto 2022, per accedere all’aiuto 

nell’ambito della misura Investimenti, è stato differito dalla data del 15 novembre 2021 alla data del 30 novembre 

2021. 

 

RITENUTO di attuare a livello regionale le nuove disposizioni previste nella succitata nota, integrando le 

Disposizioni Regionali Attuative (DRA) della Misura Investimenti del Programma Nazionale di Sostegno al 

settore vitivinicolo per la campagna vitivinicola 2021/2022, in merito alla proroga della data di presentazione 

delle domande di aiuto al:  

- 30 novembre 2021 per la presentazione della domanda telematica sul portale SIAN di AGEA;  

- 03 dicembre 2021 ore 12.00, per la consegna delle domande in forma cartacea e su supporto digitale complete 

dei relativi documenti allegati, pena l’esclusione, presso il Servizio Promozione delle Filiere e Biodiversità in via 

Catullo 17 – Pescara; 

 

DATO ATTO che le Disposizioni Regionali Attuative (DRA) allegate alla Determinazione Dirigenziale n. 

DPD019/222 del 19/10/2021 al paragrafo 13.2 Documentazione per la presentazione della domanda di aiuto, 

punto q riportano: 

“q. Relazione tecnica energetica, redatta da un tecnico specializzato e abilitato, per gli investimenti che 

comportano efficientamento e/o risparmio energetico (Regolamento UE 2016/1149 art.36), nella quale sia 

descritto il progetto proposto ed i risultati conseguibili, una volta realizzato, in termini di risparmio energetico, 

efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo ambientale.  I risparmi energetici devono essere 

“globali”, cioè riferiti all’intera azienda e non a singoli reparti della stessa, e devono essere rendicontati, nella 

relazione di cui sopra, in modo chiaro e  rigoroso, attraverso un bilancio pre e post intervento, presentando 

l’attuale attestato di prestazione energetica (APE) del fabbricato oggetto di intervento e, inoltre, anche una APE 

previsionale (calcolata tenendo conto degli interventi previsti), dalla quale si evidenzi il miglioramento di 

ALMENO una classe energetica a seguito dell’intervento. 

Al riguardo si precisa che il vantaggio energetico globale deve provenire da un investimento finalizzato a tale 

scopo (ad esempio, isolamento termico degli edifici, razionalizzazione, e/o sostituzione di sistemi di 

riscaldamento, condizionamento, alimentazione elettrica ed illuminazione, installazione di impianti ed 

attrezzature, funzionali al contenimento dei consumi energetici nei cicli di lavorazione).” 

 

RITENUTO di modificare e integrare il suddetto paragrafo 13.2 Documentazione per la presentazione della 

domanda di aiuto, punto q come segue: 

“q. Relazione tecnica energetica, redatta da un tecnico specializzato e abilitato, per gli investimenti che 

comportano efficientamento e/o risparmio energetico (Regolamento UE 2016/1149 art.36), nella quale sia 

descritto il progetto proposto ed i risultati conseguibili, una volta realizzato, in termini di risparmio energetico, 

efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo ambientale.  I risparmi energetici devono essere 

“globali”, cioè riferiti all’intera azienda e non a singoli reparti della stessa, e devono essere rendicontati, nella 

relazione di cui sopra, in modo chiaro e  rigoroso, attraverso un bilancio pre e post intervento, presentando l’attuale 

attestato di prestazione energetica (APE) del fabbricato oggetto di intervento e, inoltre, anche una APE 

previsionale (calcolata tenendo conto degli interventi previsti), dalla quale si evidenzi il miglioramento di 

ALMENO una classe energetica a seguito dell’intervento. 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21



Nel caso in cui non sia possibile conseguire il risultato di cui sopra, l’APE previsionale ovvero la Relazione tecnica 

energetica, redatta da un tecnico specializzato e abilitato per gli investimenti che comportano efficientamento e/o 

risparmio energetico, ai sensi dell’art.36 Regolamento UE 2016/1149, nella quale sia descritto il progetto proposto 

ed i risultati conseguibili, una volta realizzato, in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e 

processi sostenibili sotto il profilo ambientale, dovrà evidenziare almeno un risparmio energetico globale non 

inferiore al 10 %, rispetto alla situazione di partenza, dell’intero sito produttivo o stabilimento oggetto 

dell’investimento proposto, anche considerando aumenti di consumi dovuti alla realizzazione dell’investimento. 

Al riguardo si precisa che il vantaggio energetico globale deve provenire da un investimento finalizzato a tale 

scopo (ad esempio, isolamento termico degli edifici, razionalizzazione, e/o sostituzione di sistemi di 

riscaldamento, condizionamento, alimentazione elettrica ed illuminazione, installazione di impianti ed 

attrezzature, funzionali al contenimento dei consumi energetici nei cicli di lavorazione).”  

 

DATO ATTO che le Disposizioni Regionali Attuative (DRA), allegate alla Determinazione Dirigenziale n. 

DPD019/222 del 19/10/2021, al paragrafo 30 PUNTEGGI E PRIORITA’, al punto n 1 dei criteri di priorità, 

riportano quanto segue: 

 
RITENUTO opportuno, per la nuova casistica inserita tra le modifiche e integrazioni apportate al paragrafo 13.2, 

punto 1, attribuire una differenziazione di punteggi per gli Effetti positivi in termini di risparmio energetico, 

efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo ambientale (articolo 36 del Regolamento 

Delegato (UE) 2016/1149) e, pertanto, modificare il punto n. 1 del paragrafo 30 PUNTEGGI E PRIORITA’ come 

segue: 

e di modificare pertanto anche il modello 10 ATTRIBUZIONE PUNTEGGI. 

 

VISTE le segnalazioni agli atti e pervenute per le vie brevi da CAA, OO.PP. e tecnici operanti in Regione Abruzzo 

circa le difficoltà delle ditte fornitrici di reperire a prezzi adeguati le materie prime e le attrezzature, a causa degli 

effetti che la pandemia ha generato ai mercati a livello globale, con possibili ripercussioni sui prezzi e sulle 

tempistiche di fornitura di materie prime;  

 

DATO ATTO che le Disposizioni Regionali Attuative (DRA) allegate alla Determinazione Dirigenziale n. 

DPD019/222 del 19/10/2021 al paragrafo 19. VARIANTI punto 1. riportano:  

“1. Non sono ammesse varianti tranne che per “cause di forza maggiore” ovvero circostanze impreviste o 

imprevedibili al momento della realizzazione dell’intervento, debitamente documentate, per le quali dovrà essere 

presentata istanza di variante, tramite l’applicativo Sian, da inoltrare all’Ufficio regionale competente, che 

rilascerà l’autorizzazione previa istruttoria e verifica delle cause di forza maggiore invocate, come riportato nelle 

N. Criteri di priorità 
Punteggi 

 

1 
Effetti positivi in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il 

profilo ambientale (articolo 36 del Regolamento Delegato (UE) 2016/1149); 20 punti 

N. Criteri di priorità 
Punteggi 

 

1 a  
Effetti positivi in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo 

ambientale (articolo 36 del Regolamento Delegato (UE) 2016/1149), con APE previsionale che garantisca il 

miglioramento di una classe energetica rispetto alla situazione di partenza. 
20 punti 

1 b 
Effetti positivi in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo 

ambientale (articolo 36 del Regolamento Delegato (UE) 2016/1149), con APE previsionale ovvero Relazione tecnica 

energetica che garantisca il miglioramento di almeno il 10 % rispetto alla situazione di partenza.  
10 punti 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21



Istruzioni Operative AGEA n. 64/2021 punto 17).” 

 

VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE n. 64/2021- PROT. ORPUM 49594 del 12/07/2021 che, al punto 17.4 

prevedono anche il “Recesso per singole azioni”, per cause di forza maggiore o circostanze eccezionali o 

impreviste oltre che indipendenti dal beneficiario e non prevedibili dallo stesso nella fase della presentazione 

della domanda di aiuto; 

 

RITENUTO pertanto di dover conformare a quanto sopra, ed integrare, il suddetto paragrafo 19. VARIANTI 

punto 1. delle Disposizioni Regionali Attuative (DRA) come segue: 

“1. Non sono ammesse varianti tranne che per “cause di forza maggiore” ovvero circostanze impreviste o 

imprevedibili al momento della realizzazione dell’intervento, debitamente documentate, per le quali dovrà essere 

presentata istanza di variante, tramite l’applicativo Sian, da inoltrare all’Ufficio regionale competente, che 

rilascerà l’autorizzazione previa istruttoria e verifica delle cause di forza maggiore invocate, come riportato nelle 

Istruzioni Operative AGEA n. 64/2021 punto 17); la tipologia di variante per “cause di forza maggiore” può 

prevedere anche il “Recesso per singole azioni” come da punto 17.4 delle - ISTRUZIONI OPERATIVE n. 

64/2021- PROT. ORPUM 49594 del 12/07/2021.  

  L’istanza di variante per recesso dovrà essere utilizzata solo nel caso in cui per “cause di forza di maggiore” o 

circostanze eccezionali o impreviste oltre che indipendenti dal beneficiario e non prevedibili dallo stesso nella 

fase della presentazione della domanda di aiuto, debba essere eliminata un’azione dalla domanda”; 

 

PRESO ATTO che, alla data odierna, nel portale SIAN, sono state inserite alcune domande di partecipazione al 

Bando per la Misura OCM investimenti annualità 2021/2022; 

 

RITENUTO opportuno, a seguito delle modifiche apportate alla Disposizioni Regionali Attuative (DRA) allegate 

alla Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 con il presente atto, di consentire alle Ditte che 

hanno già inserito le domande di partecipazione al Bando per la Misura OCM investimenti annualità 2021/2022 

di rettificare le domande attraverso il portale SIAN; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce integrazione e rettifica alla Determinazione Dirigenziale 

Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 recante “Regolamento (UE) n. 1308/2013 - OCM 

VINO - Misura Investimenti - Disposizioni Regionali Attuative (DRA) - Avviso pubblico per la Campagna 

vitivinicola 2021/2022”; 

 

RITENUTO di dover modificare, a seguito della proroga concessa, la predisposizione sul portale SIAN di AGEA 

della tempistica relativa alla presentazione della domanda di aiuto prevista nella DRA;  

 

RITENUTO altresì di confermare quant’altro indicato nel Bando pubblico per la campagna di aiuto2021/2022 

della misura Investimenti, adottato con la Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 e non 

oggetto di adeguamento con il presente Atto 

 

VISTA la Legge Regionale n° 77/99 ed in particolare l’art. 5; 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di attuare con il presente atto le disposizioni contenute nel Decreto MIPAAF n.  0594640 del 12/11/2021; 

2. di prorogare la presentazione della domanda di aiuto relativa alla Misura Investimenti – OCM Vino per 

la Campagna 2021/2022 al: 

- 30 novembre 2021 per la presentazione della domanda telematica sul portale SIAN di AGEA;  

- 03 dicembre 2021 ore 12.00, per la consegna delle domande in forma cartacea e su supporto digitale 

complete dei relativi documenti allegati, pena l’esclusione, presso il Servizio Promozione delle Filiere e 

Biodiversità in via Catullo 17 – Pescara; 

3. di modificare ed integrare il punto 1 del paragrafo 19. VARIANTI delle Disposizioni Regionali Attuative 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21



(DRA) allegate alla Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 come segue: 

“1. Non sono ammesse varianti tranne che per “cause di forza maggiore” ovvero circostanze 

impreviste o imprevedibili al momento della realizzazione dell’intervento, debitamente documentate, per 

le quali dovrà essere presentata istanza di variante, tramite l’applicativo Sian, da inoltrare all’Ufficio 

regionale competente, che rilascerà l’autorizzazione previa istruttoria e verifica delle cause di forza 

maggiore invocate, come riportato nelle Istruzioni Operative AGEA n. 64/2021 punto 17); la tipologia di 

variante per “cause di forza maggiore” può prevedere anche il “Recesso per singole azioni” come da 

punto 17.4 delle - ISTRUZIONI OPERATIVE n. 64/2021- PROT. ORPUM 49594 del 12/07/2021.  

  L’istanza di variante per recesso dovrà essere utilizzata solo nel caso in cui per “cause di forza di 

maggiore” o circostanze eccezionali o impreviste oltre che indipendenti dal beneficiario e non prevedibili 

dallo stesso nella fase della presentazione della domanda di aiuto, debba essere eliminata un’azione dalla 

domanda”; 

 

4. di modificare ed integrare il paragrafo 13.2 Documentazione per la presentazione della domanda di aiuto, 

punto q della Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 come segue: 

“q. Relazione tecnica energetica, redatta da un tecnico specializzato e abilitato, per gli investimenti 

che comportano efficientamento e/o risparmio energetico (Regolamento UE 2016/1149 art.36), nella quale 

sia descritto il progetto proposto ed i risultati conseguibili, una volta realizzato, in termini di risparmio 

energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo ambientale.  I risparmi 

energetici devono essere “globali”, cioè riferiti all’intera azienda e non a singoli reparti della stessa, e 

devono essere rendicontati, nella relazione di cui sopra, in modo chiaro e  rigoroso, attraverso un bilancio 

pre e post intervento, presentando l’attuale attestato di prestazione energetica (APE) del fabbricato oggetto 

di intervento e, inoltre, anche una APE previsionale (calcolata tenendo conto degli interventi previsti), 

dalla quale si evidenzi il miglioramento di ALMENO una classe energetica a seguito dell’intervento. 

Nel caso in cui non sia possibile conseguire il risultato di cui sopra, l’APE previsionale ovvero la Relazione 

tecnica energetica redatta da un tecnico specializzato e abilitato per gli investimenti che comportano 

efficientamento e/o risparmio energetico, ai sensi dell’art.36 Regolamento UE 2016/1149, nella quale sia 

descritto il progetto proposto ed i risultati conseguibili, una volta realizzato, in termini di risparmio 

energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto il profilo ambientale, dovrà evidenziare 

almeno un risparmio energetico globale non inferiore al 10 % rispetto alla situazione di partenza, 

dell’intero sito produttivo o stabilimento oggetto dell’investimento proposto, anche considerando aumenti 

di consumi dovuti alla realizzazione dell’investimento. 

Al riguardo si precisa che il vantaggio energetico globale deve provenire da un investimento finalizzato a 

tale scopo (ad esempio, isolamento termico degli edifici, razionalizzazione, e/o sostituzione di sistemi di 

riscaldamento, condizionamento, alimentazione elettrica ed illuminazione, installazione di impianti ed 

attrezzature, funzionali al contenimento dei consumi energetici nei cicli di lavorazione).” 

 

5. di modificare ed integrare il punto n. 1 del paragrafo 30 PUNTEGGI E PRIORITA’ come 

segue: 

N. Criteri di priorità   
Punteggi 

 

1 a  
Effetti positivi in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto 

il profilo ambientale (articolo 36 del Regolamento Delegato (UE) 2016/1149), con APE previsionale che 

garantisca il miglioramento di una classe energetica rispetto alla situazione di partenza 
20 punti 

1 b 

Effetti positivi in termini di risparmio energetico, efficienza energetica globale e processi sostenibili sotto 

il profilo ambientale (articolo 36 del Regolamento Delegato (UE) 2016/1149), con APE previsionale 

ovvero Relazione tecnica energetica che garantisca il miglioramento di almeno il 10 % rispetto alla 

situazione di partenza 

10 punti 

 

nonché il modello 10 ATTRIBUZIONE PUNTEGGI (che viene allegato alla presente); 

 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21



6. di stabilire, a seguito delle modifiche apportate alla Disposizioni Regionali Attuative (DRA) allegate alla 

Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 con il presente atto, che alle Ditte che hanno 

già inserito le domande di partecipazione al Bando per la Misura OCM investimenti annualità 2021/2022 

sia consentito di rettificare le domande attraverso il portale SIAN; 

7. di predisporre sul portale SIAN di AGEA i parametri previsti nelle DRA, al fine di consentire la corretta 

presentazione delle domande di aiuto per via telematica; 

8. di confermare quant’altro indicato nel Bando pubblico per la campagna di aiuto2021/2022 della misura 

Investimenti, adottato con la Determinazione Dirigenziale n. DPD019/222 del 19/10/2021 e non oggetto 

di adeguamento con il presente Atto; 

9. di stabilire, altresì, che, per tutto quanto non previsto dal presente Atto, si applicano le disposizioni 

contenute nella Normativa Unionale e Nazionale di riferimento, nonché quelle previste dalle Circolari 

AGEA Coordinamento e Organismo Pagatore e nelle DRA Regionali; 

10. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul portale della Regione Abruzzo: 

www.regione.abruzzo.it/agricoltura e, a fini meramente notiziali, sul B.U.R.A.T.; 

11. di disporre, altresì, ai sensi dell’articolo 26 del D. LGS. 14 marzo 2013 n. 33, la pubblicazione del presente 

atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Allegato: Modello 10 ATTRIBUZIONE PUNTEGGI 

 
L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Vincenzo Colonna 

(F.to elettronicamente) 

Dott. Vincenzo Colonna 

(F.to elettronicamente) 
 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Carlo Maggitti 

Certificatore Aruba S.p.A Firma Digitale n. 6130940001843009  

Validità 25/06/2023 

 

 

 

 

 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21

http://www.regione.abruzzo.it/agricoltura


Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAMACGR-77976

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SEDE PESCARA
Dipartimento DPD019/236
Data determinaData determina 17/11/2021
Progressivo 15306/21

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

MeigpPASSWORD

17-11-2022DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C7FB1E47767CAC42A1622C0A19155E36837D43A4D51E044D0E432EC452867B1E

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: CARLO MAGGITTI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 7/7 - 17/11/2021 16:23:38 - Dipartimento DPD019/236 - Data determinaData determina 17/11/2021 - Progressivo 15306/21


